

رونمایی از قانون جدید فیفا که فوتبال را جذابتر می کند

فدراسیون جهانی فوتبال قوانین جدیدی را که تصویب شده اعلام کرد. فدراسیون جهانی فوتبال، فیفا، قوانین جدید مربوط به این رشته را تصویب و به شرح زیر اعلام کرده است: این قوانین از ابتدای تابستان در فوتبال اجرایی خواهد شد.

- در وقت اضافه دیدارها اجازه تعویض چهارم صادر شد.
- در بازی بین‌المللی دوستانه مربی می‌تواند ۱۲ بازیکنان روی نیمکت داشته باشد.
- مربیان مجاز به استفاده از دستگاه‌های دستی الکترونیکی برای اهداف بهداشتی و تاکتیکی هستند.
- یک فوتبالیست اگر بدون اجازه برای تعویض شورت، پیراهن، جوراب و حتی کفش زمین را ترک کند و بدون اجازه وارد میدان شود، بازی متوقف و یک اوت دستی به حریف داده خواهد شد. اگر این اتفاق در محوطه جریمه رخ دهد امکان یک ضربه پنالتی نیز وجود دارد.
- استفاده از سیستم ویدئوچک رسماً تأیید شد.
- در بعضی موارد خاص داور می‌تواند بعد از خطا بازی را ادامه داده و سپس کارت قرمز را به بازیکن خاطی نشان دهد.
- داوران و سایر متوالیسان حاضر در زمین نمی‌توانند دوربین همراه داشته باشند.
- اگر بازیکن یا مربی به محوطه ویدئوچک وارد شود توسط داور از بازی اخراج خواهد شد.
- تایم آبخوری در مواقع لازم نباید بیشتر از یک دقیقه به طول بینجامد.
- تایم آبخوری و زمان مشاهده ویدئوچک توسط داور به وقت‌های اضافه بازی افزوده خواهد شد.
- در بازی بین‌المللی دوستانه مربی می‌تواند ۱۲ تعویض داشته باشد.



رونمایی از لباس رسمی

تیم‌های فوتبال در جام جهانی

مراسم رونمایی از کتوشلوار تیم‌های فوتبال برای حضور در جام جهانی روسیه در هتل اسپیناس برگزار شد. مراسم رونمایی از لباس رسمی تیم‌های فوتبال برای حضور در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه با حضور مهدی تاج، محمد رضا ساکت، رئیس و دبیر فدراسیون فوتبال، سومالیات هاگوپیان مدیرعامل شرکت هاگوپیان، کارلوس کی‌روش سرمربی تیم‌های مدیران عامل باشگاه پرسپولیس و استقلال، مسوولان فدراسیون فوتبال و سفرای کشورهای اسپانیا، روسیه و برزیل برگزار شد. شرکت هاگوپیان تأمین‌کننده کتوشلوار تیم‌های فوتبال در جام جهانی، این کتوشلوار را برای تمام تیم‌های ملی فوتبال در رده‌های مردان و بانوان طراحی کرده است. در این مراسم کلیبی از تیم‌های پخش شد که در آن سیدجلال حسینی، علیرضا بیرانوند، امید ابراهیمی و سعید عزت‌اللهی مشول پرو کردن کتوشلوار تیم‌های بودند. قرارداد فدراسیون فوتبال و شرکت هاگوپیان به صورت نمادین با حضور اصحاب رسانه امضا شد.



نام شجاعیان از لیست استقلال

خارج می‌شود

داریوش شجاعیان در دیدار رفت مرحله یک‌هشتم‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا از ناحیه رباط صلیبی آسیب دید و این هفته تحت عمل جراحی قرار می‌گیرد. استقلال فصلی پر از آسیب‌دیدگی را پشت سر گذاشت و بازیکنان زیادی از این تیم مصدومیت‌های کوتاه و بلندمدت را تحمل کردند. این اتفاق در واپسین هفته‌های فصل هم دست از سر آیی‌ها برنداشت و داریوش شجاعیان در جریان دیدار مقابل ذوب‌آهن از ناحیه رباط صلیبی دچار مصدومیت شدید شد. تیم پزشکی این باشگاه مراحل آماده‌سازی جراحی وی را طی می‌کند تا زانوی آسیب‌دیده شجاعیان اواخر هفته تحت عمل جراحی قرار گیرد. از آنجا که شجاعیان پس از عمل، ۷ تا ۸ ماه قادر به حضور در میدان نخواهد بود، به احتمال زیاد نام این بازیکن برای تیم‌فصل اول از لیست آبی‌پوشان خارج می‌شود.

کیوسک

گریزو و آنها را دیوانه کرده است



افزایش فاصله به ۱۸



اوله دمبله



نمایش راموس



مشکلی که تیم‌ملی را شدیدا در روسیه تهدید می کند

مصدومیت مردان میانه میدان



جدا در درسرهایی که کارلوس کی‌روش این روزها برای تمرین با تنها ۴ بازیکن دارد، مصدومیت بازیکنان خط میانی تردیدهای بسیار جدی‌ای را پیش‌روی کادر فنی قرار داده است. یک ماه و ۴ روز دیگر جام‌جهانی آغاز می‌شود و تیم‌های فوتبال ایران در دشوارترین گروه ممکن باید با مراکش، اسپانیا و پرتغال بازی کنند، دیدارهایی که کارلوس کی‌روش آن را به فتح «قله اورست» تشبیه کرده و می‌گوید ایران باید خودش را برای بزرگ‌ترین چالش تاریخ فوتبالش آماده کند. جدا در درسرهایی که کارلوس کی‌روش این روزها برای تمرین با تنها ۴ بازیکن دارد، مصدومیت بازیکنان خط میانی تردیدهای بسیار جدی‌ای را پیش‌روی کادر فنی قرار داده است. سرمربی تیم‌های روزهای گذشته در گفت‌وگویی که با خبرنگاران داشت، کنفدراسیون فوتبال آسیا را مسوول لطمه زدن به آماده‌سازی ۵ تیم

آسیایی حاضر در جام جهانی معرفی کرد، موضوعی که با مصدومیت ۳ بازیکن ایرانی و مدنظر کادر فنی در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا به عینه مشاهده شد. امید ابراهیمی، داریوش شجاعیان و کمال کامیابی‌نیا ۳ بازیکن مدنظر کادر فنی تیم‌های بودند که هفته قبل در دیدار نمایندگان ایران در مرحله یک هشتم لیگ قهرمانان آسیا با مصدومیت روبه‌رو شدند و تردیدهای زیادی درباره حضورشان در جام جهانی به وجود آمد. بازیکنانی که هفته‌های بسیاری جزو برنامه تمرینی ریسک‌آوری کی‌روش بودند. البته

شجاعیان عملاً با پارگی رباط و مصدومیت سنگین جام جهانی را از دست داد و ابراهیمی و کامیابی‌نیا نیز با شرایط سختی دست و پنجه نرم می‌کنند. شاید وقتی سرمربی تیم‌های حدود یک سال و نیم قبل، از طریق فدراسیون فوتبال ایران به کنفدراسیون فوتبال آسیا پیشنهاد داد که با تعویق مرحله یک هشتمت نهایی لیگ قهرمانان آسیا، شرایط را برای آماده‌سازی بهتر نمایندگان آسیا در جام جهانی فراهم کند، نگران همین روزهایی بود که فشار بازی‌های آخر فصل، ریسک مصدومیت بازیکنان را افزایش

این هافبک جوان سخت خواهد بود. در شرایطی که کنفدراسیون فوتبال آسیا می‌توانست با انجام برنامه‌ریزی خاص به تیم‌های این قاره برای آماده‌سازی بهتر کمک کند، اصرارش برای انجام برنامه‌های تکراری، درسرهای زیادی را حداقل برای تیم‌های ایران و کارلوس کی‌روش به وجود آورده است و بدون شک تأثیر این اشتباه گریبان نمایندگان آسیا در جام جهانی پیش رو را خواهد گرفت.

■ «فرمانده» جام جهانی را از دست داد؟

پیرو همین مصدومیت‌هایی‌ا رسانه‌ها خبری منتشر کرده که نه‌تنها برای وینفرد شفر و استقلال‌های فوق‌العاده نگران‌کننده است بلکه می‌تواند دغدغه‌های کارلوس کی‌روش را هم بیشتر از قبل کند. اینکه امید ابراهیمی احتمالاً جام‌جهانی را از دست خواهد داد. به گفته این منبع خبری، نزدیک به ۲۴ روز تا شروع نخستین بازی

ایران در جام جهانی باقی‌مانده و بعید به نظر می‌رسد امید حتی برای آن مسابقات آماده شود. طبیعتاً او در اردوهای آماده‌سازی غایب باشد، شانس هم برای رسیدن به جام جهانی ندارد. پزشکان به امید گفته‌اند ترک برداشتن استخوان حتی از شکستگی هم بدتر است و به همین دلیل زمان نسبتاً زیادی می‌برد تا پایش به طور کامل مداوا شود. اگر این شایعات درست باشد، امید در شرایطی جام جهانی را از دست می‌دهد که قرار بود کارلوس در بازی اول مقابل مراکش از او در ترکیب استفاده کند.

■ سومین تلاش

در ۲۶ سالگی، رئال برای سومین بار برای جذب نیمار تلاش می‌کند. زمانی که نیمار ۱۴ ساله بود، رئال برای ۲ هفته او را به صورت آزمایشی جذب کرد و حتی کارت باشگاه او نیز صادر شده بود ولی در نهایت این انتقال نهایی نشد. پیش از انتقال او به بارسا نیز رئال برای جذبش تلاش کرد ولی در این مورد از بارسا شکست خورد. حالا برای سومین بار، تلاش آنها برای نیمار آغاز شده و به نظر می‌رسد این بار شانس‌شان از همیشه بیشتر باشد.

■ رئال تمام هزینه‌ها را به جان می‌خرد

۲ سال پس از جنجالی شدن پرونده انتقال نیمار به بارسلونا، او به مسوولان و مربیان بارسا اطمینان داد در این تیم به حضورش ادامه خواهد داد و حتی قراردادش را نیز تمدید کرد. با این حال او یک سال پس از آن، راهی پاری‌سن‌ژرمن شد. نیمار می‌خواهد هر طور شده به رئال بپیوندد و در آن سو، رئال نیز هر هزینه‌ای لازم باشد برای نیمار می‌پردازد.

در انتظار یکی از عجیب‌ترین انتقالات فوتبال جهان

نیمار و رئال

نیمار به مدیران رئال اعلام کرد تمایل زیادی به ترک پاری‌سن‌ژرمن دارد. از آن موقع تا به حال، خرید نیمار به هدف اصلی رئال‌مادرید تبدیل شده و سپیدپوشان برای تقویت تیم خود، گزینه‌ای جز نیمار را در نظر نمی‌گیرند. مدیران اجرایی باشگاه در تلاش هستند این پروژه قبل از جام جهانی نهایی شود. ستاره برزیلی در حال حاضر پس از مسی، پردرآمدترین بازیکن جهان است و با انتقال ۲۲۲ میلیون‌اثر در تابستان به گران‌ترین بازیکن تاریخ فوتبال تبدیل شد. رئال می‌داند پدر نیمار با کمک پینی زاهاوی (که نقش کلیدی در انتقال نیمار به پاری‌سن‌ژرمن داشت)، تلاش خواهد کرد نظر امیر قطری را برای انتقال نیمار جلب کند با این‌حال، رقم این انتقال چیزی بین ۲۶۰ میلیون یورو تا شاید بیش از ۳۰۰ میلیون یورو باشد. به این موضوع



کیوسک	مونودوپورتیوو	اکیپ
افزایش فاصله به ۱۸	افزایش فاصله به ۱۸	گریزو و آنها را دیوانه کرده است
		
افزایش فاصله به ۱۸	اوله دمبله	نمایش راموس
		

شانس کم بازیکنان پرسپولیس، استقلال و ذوب آهن برای دعوت

تهدید یا واقعیت؟

است که عدم حضور آنان در اردو را ملاک عمل قرار داده و حتی در صورت دعوت‌شان به اردوی تیم‌های شانس برای بازی در جام جهانی به آنها ندهد. باید منتظر ماند و دید چه می‌شود اما این دیدگاه وجود دارد که بازیکنان استقلال، پرسپولیس و ذوب‌آهن که در شرایط فعلی در اردو حضور ندارند شانس زیادی برای بازی در تیم‌های پیداکنند. کی‌روش ۱۵ اردیبهشت‌ماه با گلایه از وضعیت اردوی تیم‌های گفته بود: «ما نتوانستیم بازیکنان مورد نیازمان را در اردو داشته باشیم تا بتوانیم تصمیمات نهایی درست را اتخاذ کنیم. یک بار دیگر دقیقاً مثل جام جهانی برزیل متأسفانه بعضی از بازیکنان فرصت حضور در جام جهانی را به همین خاطر از دست خواهند داد و طبیعتاً این مساله باعث لطمه به منافع ملی می‌شود.

کی‌روش اردوی تیم‌های را در شرایط عجیبی آغاز کرده است به‌گونه‌ای که تنها ۴ یا ۵ بازیکن در این اردو حضور دارند که یکی دو نفر از این تعداد هم دارای مصدومیت‌هایی هستند. طبیعتاً برگزاری این مدل اردو نمی‌تواند رهاورد خاصی برای تیم‌های داشته باشد. اما چرا کی‌روش اقدام به برپایی این اردو کرده است؟ مگر کی‌روش نمی‌دانست بازیکنان پرسپولیس، استقلال و ذوب‌آهن سرگرم لیگ آسیا هستند و طبیعتاً بعد از این‌س بازی‌های می‌توانند به اردوی تیم‌های اضافه شوند؟ برخی بر این باورند که کی‌روش چندان اعتقادی به بازیکنان حاضر در لیگ ایران ندارد و اساساًسکلت تیم‌های برای جام جهانی را روی بازیکنان ایرانی حاضر در لیگ‌های خارجی بسته است لذا از نظر او حضور بازیکنان ایرانی لیگ چندان اهمیتی ندارد و ضمناً بهانه‌ای هم پیدا شده

مشکلی که تیم‌ملی را شدیدا در روسیه تهدید می کند

ورزشتی

شنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۷

از قبری بی‌نام

تا اسطوره‌ای قابل احترام

پاول دولفراگاس، یک متخصص کامپیوتر در زمینه IT، کسی است که یک کمپین پر سر و صدا برای یادبود و بزرگداشت کاپیتان سابق منچستر یونایتد، کسی که در رئال بتیس دوران تحسین برلنگیزی داشت و بارسلونا را از ورشکستگی تاریخی نجات داد، به راه انداخت. کمپینی که هدفش جمع‌آوری پول جهت ساخت یک بنای یادبود برای پاتریک اوکتل، اسطوره فوتبال ایرلند بود. روا نیست که کاپیتان سابق شیاطین‌سرخ، عضو تیم ملی ایرلند، فاتح تنها قهرمانی بتیس در لالیگا به عنوان مربی و منجی بارسلونا از ورشکستی تاریخی، بی‌نام و نشان باشد و نسل جدید با دستاوردهای بزرگش آشنا نشوند. ۴ سال پیش، گاردین مطلبی درباره این قضیه تحت عنوان «داستان‌های فراموش شده» منتشر کرد و به لطف انتشار این مطلب، توجهات به سوی پاتریک اوکتل جلب شد، ستاره‌ای که در دوبلین بزرگ شد و بازی را پیش از امضای نخستین قرارداد در سال ۱۹۰۹، در سلستیک بلغاتس آغاز کرد. شاید مضحک به نظر برسد اما رقم انتقال اوکتل به شفیلد یزدی به عنوان یک مدافع مستحکم و قابل اعتماد، تنها ۳۰ پوند بود. با این حال شرایط آنطور که پاتریک پیش‌بینی می‌کرد پیش نرفت و او بار سفر بست و به‌هال سیتی ملحق شد اما درخشش بی‌بדیل او در تیم‌های ایرلند بود که شش‌ده‌نگاه‌را به خود خیره کرد، بویژه زمانی که در سال ۱۹۱۴ برای نخستین بار قهرمان مسابقات قهرمانی بریتانیا شدند. یکی از صحنه‌هایی که هیچ‌گاه از ذهن ایرلندی‌ها پاک نمی‌شود به دیدار رفت ایرلند مقابل اسکاتلند در خاک رقیب بازمی‌گردد، دیداری که اوکتل با بازیوی شکستته، تا پایان بازی در میدان ماند و نمایشی قابل قبول از خود به تصویرکشید. همین عملکردهای درخشان بود که موجب شد باشگاه منچستریونایتد برای جذب او دست به جیبش و ۱۰۰۰ دلار برای خرید پاتریک هزینه کرد اما از بد روزگار و از بد اقبالی اوکتل، در جولای ۱۹۱۴ جنگ شروع شد. با شروع جنگ، فوتبال در انگلستان به حالت نیمه‌تعطیل در آمد و باشگاه‌های زیادی از حضور در رقابت‌ها انصراف دادند. زمین‌های فوتبال به منظور تأمین مواد غذایی، به مزه‌تع تبدیل شدند و بازیکنان لباس‌های رنگارنگ باشگاه‌ها را از تن خراج کردند و جامه یک‌شکل ارتش را پوشیدند. با این حال همانطور که گفتیم، فوتبال نیمه‌تعطیل شد چراکه انگلیسی‌های عاشق فوتبال، دلیلی برای توقف رقابت‌ها نمی‌دیدند، آنها عاشق فوتبال بودند و حتی جنگ هم نمی‌توانست آنها را از عشق‌شان دور کند. اوکتل به اسپانیا رفت و هدایت «سینگ سانتاندر» را بر عهده گرفت. حضور پاتریک در رینگین مترادف بود با قهرمانی در لیگ منطقه‌ای و به این ترتیب در رئال بتیس به روی او باز شد. بتیس در شهری بود که سال‌ها بسویا در آن خدایی می‌کرد اما با حضور اوکتل همه چیز دستخوش تغییر و تحول شد. بتیس در سال ۱۹۲۲ به دسته اول رسید و تنها ۳ سال بعد، بی‌سابقه‌ترین افتخار تاریخش به‌دستان اوکتل رقم خورد. آخرین بازی فصل بود و بتیس یک امتیاز از رئال مادرید بیشتر داشت، همین اختلاف به تنهایی شگفت‌انگیز بود چرا که در ترکیب بتیس هیچ فوق‌ستاره و حتی ستاره‌ای دیده نمی‌شد و در شروع فصل حتی خوشبین‌ترین هوادار بتیس نیز فکرش را نمی‌کرد در آخرین هفته، این بتیس باشد که در صدر جدول جای گرفته. اما تیم تحت رهبری اوکتل، در فاز دفاعی عملکرد بسیار چشمگیری از خود به‌جا گذاشته بود: ۲۲ بازی و تنها ۱۹ گل خورد. بتیس پا به مستطیل سبز گذاشت و در عین نابوری و چشم‌های گرد شده فوتبالدوستان با نتیجه ۵ بر صفر، رئال را در هم کوبید و قهرمان شد. موفقیت بزرگ او در بتیس، مطابق انتظارات، توجه مسوولان باشگاه بارسلونا را به خود جلب کرد و او روی چمن نوکمب شروع به قدم‌زدن کرد. اما گویا سرنوشت پاتریک با «جنگ» عجمین شده بود و آتش جنگ‌های داخلی، اسپانیا را دربر گرفت. وضعیت سیاسی و اقتصادی روز به روز بدتر می‌شد و کاتالان‌ها برای زنده ماندن و تداوم حیات‌شان، دست‌وپا می‌زدند. کار به جایی کشید که مدیر و فعال برجسته بارسلونا، در نزدیکی گواداراما به قتل رسید و مسوولان بارسلونا از پاتریک خواستند برای حفظ جان‌ش از تعطیلات به کاتالونیا بازنگردد اما اوکتل هیچوقت هیچ کس را در مواقع سخت تنها نگذاشته بود و از این رو پیشنهاد بلوگران را رد کرد و به تیم بازگشت. شعله‌های جنگ در جولای۱۹۳۶، بیش از پیش فروخته شد و با تعطیلی لیگ، بارسلونا به منظور نشان دادن مقاومت و ایستادگی مقابل جنایات ژنرال فرانکو و دولتش، در لیگ محلی مشغول بازی شد. مبارزه تشدید شده بود و آشفتگی و تنش منطقه را می‌لعید. جای تعجب نداشت که باشگاه رو به ورشکستگی برود اما معجزه بزرگ رخ داد و «هانول سوریانو»، ناخر معروف کاتالانی، باشگاه را به مکزیکو دعوت کرد. دولت سوسیالیست مکزیک با ژنرال فرانکو دشمنی داشت و از این رو تمام هزینه‌های سفر بلوگران را پرداخت کرد. بارسا با هدایت اوکتل به قهرمانی این تورنمنت رسید و با کسب جایزه ۱۵ هزار پوندی، از ورشکستگی تاریخی نجات پیدا کرد.